УТВЕРЖДАЮ:	СОГЛАСОВАНО:	УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Отдела ФК и С	Директор МАУ КСК	директор МАУ ДО ДЮСШ
Администрации ГО Красноуфимск	«Центральный»	В.И. Чуканов
А.Г.Яковлев	Е.В.Мухин	«»20г.
«»20_г.	«	

положение

о Первенстве города Красноуфимск по легкой атлетике.

Номер-код вид спорта: 0020001611Я

I. Общие положения

Соревнование по легкой атлетике «Открытие летнего легкоатлетического сезона» городского округа Красноуфимск проводится на основании Календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2021 год, утвержденного приказом главы ГО Красноуфимск №860 от 29.12.2020г. и в соответствии с правилами по виду спорта.

Соревнование проводится с целью:

- популяризации вида спорта в ГО Красноуфимск;
- определения сильнейших легкоатлетов города;
- формирования сборных команд на летний соревновательный сезон;
- выполнения спортивных разрядов;
- пропаганды здорового образа жизни.

II. Место и сроки проведения физкультурного мероприятия

Соревнования проводятся по адресу: г.Красноуфимск, ул. Советская, 59, стадион МАУ КСК «Центральный»

Сроки проведения: 18.05.2021г.

III. Организаторы физкультурного мероприятия

Организатором мероприятия и ответственным за меры общественного порядка и общественной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации является МАУ ДО ДЮСШ.

Общее руководство по проведению соревнований возлагается на тренерский состав отделения легкая атлетика МАУ ДО ДЮСШ.

Ответственность за подготовку места соревнований возлагается на заведующего хозяйством МАУ ДО ДЮСШ, директора КСК «Центральный».

Судейство возлагается на главного судью соревнований тренера-преподавателя МАУ ДО ДЮСШ С.А. Петряева.

Ответственность за медицинское обслуживание соревнований возлагается на МАУ ДО ДЮСШ.

IV. Требования к участникам физкультурного мероприятия и условия их допуска

Основанием для допуска участника к соревнованию по медицинским заключениям является справка с отметкой «допущен» напротив каждой фамилии и с подписью врача и заверенной личной печатью, при наличии подписи с расшифровкой ФИО врача в конце заявки, заверенной печатью допустившей участника медицинской организации, имеющей лицензию на осуществление медицинской деятельности.

К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся МАУ ДО ДЮСШ, обучающиеся ОУ, СПО ГО Красноуфимск:

2011г. и моложе — 100м, 400м. 2008-2010 г.р. — 100м, 400м, 800м. 2006-2007 г.р. — 100м, 400м, 800м, 1500м.

2004-2005 г.р. – 100м,400м, 800м, 1500м.

2003 г.р. и старше – 100м, 400м, 800м, 1500м.

V. Программа физкультурного мероприятия

Совещание судейской коллегии в 15.30 Начало соревнований **18.05.2021г. в 16:00.**

VI. Условия подведения итогов

Победители и призёры в каждом виде определяются в соответствии с правилами ИИАФ

VII. Награждение

Участники, занявшие 1, 2, 3 места награждаются медалями и грамотами МАУ ДО ДЮСШ ГО Красноуфимск.

VIII. Условия финансирования

МАУ ДО ДЮСШ осуществляет финансирование за счёт субсидий на иные цели, предоставленные администрацией городского округа Красноуфимск для организации и проведения мероприятий в сфере физической культуры и спорта.

Расходы по командированию участников (проезд и питание) несут командирующие организации.

IX. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Обеспечение безопасности участников и зрителей на спортивных соревнованиях осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2017 года № 353.

Ответственность за жизнь и сохранность жизни участников в дни соревнований возлагается на лицо их сопровождающее.

Мероприятия по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

Все участники мероприятия обязаны носить защитные маски на территории проведения мероприятия. Маска может быть снята только спортсменом, непосредственно на время соревновательных действий.

Организатор мероприятия обязуется провести термометрию всех участников. В случае повышенной температуры тела (37,1 и выше), он к соревнованиям не допускается.

Х. Страхование участников

Расходы по страхованию участников от несчастного случая несут командирующие организации.

ХІ. Подача заявок на участие

В день соревнований заявки принимаются до 15.30 ч.

Участники соревнований предоставляют в судейскую коллегию <u>медицинскую</u> <u>справку</u> о допуске врача и <u>КАРТОЧКУ УЧАСТНИКА.</u>

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнование

ЗАЯВКА

на участие соревновании по легкой атлетике «Открытие летнего легкоатлетического сезона» городского округа Красноуфимск

1. Полное наименование учреждения _____

2.	Адрес, телефон,				
Ф.И	I.O. руководителя учреждения				
Ψ.//	I.O. руководителя команды				
Nº	Фамилия, имя	Год рождения	Виза врача		
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
Руководитель учреждения(Подпись)					

	дистанция		дистанция
Ф.И.О. полностью		Ф.И.О. полностью	
Дата рождения	Возрастная группа	Дата рождения	Возрастная группа
Наименование учреждения		Наименование учреждения	
Тренер		Тренер	
Результат		Результат	
	дистанция		дистанция
Ф.И.О. полностью		Ф.И.О. полностью	
Дата рождения	Возрастная группа	Дата рождения	Возрастная группа
Наименование учреждения		Наименование учреждения	
Тренер		Тренер	
Результат		Результат	